
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33179 67Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2016

CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
LETHYCIA BRITO FERNANDES 
ASSUNCAO

18 a 22/01/2016

MARIA DE JESUS BORGES DA 
SILVA

10/12/2015 a 7/2/2016

SILVIO CLAUDINO MENDES 
DA SILVA

23/1 a 31/3/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de janeiro de 
2016.

MARIO NONATO FALANGOLA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.° 170/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ARY ORLANDO SOUZA DE OLIVEIRA 13 a 24/5/2016
ELLEN DA COSTA VAZ 28 a 29/4/2016
GEISMÁRIO SILVA DOS SANTOS 13 a 27/5/2016
HUGO SANCHES DA SILVA 
PICANÇO

3 a 17/5/2016

JOSÉ TORRES BRITO CARDOSO 9 a 11/5/2016
LAYS FAVACHO BASTOS 11 a 13/5/2016
LUIZA MARIA COIMBRA DA SILVA 12 a 13/5/2016
MARIA JOSÉ VASCONCELOS 
PIMENTEL

18 a 19/4/2016

TERESA CRISTINA RODRIGUES 
CORRÊA

2 a 11/5/2016

WALBER FERREIRA DA CONCEIÇÃO 
JÚNIOR

9/5/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 175/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER ao servidor abaixo discriminado prorrogação de 
licença para tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 
da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
SÍLVIO CLAUDINO MENDES 
DA SILVA

1º/4 a 23/5/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 176/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,

R E S O L V E : 
CONCEDER à servidora abaixo relacionada Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87 da 
Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
DEBORAH MAIA CRESPO 11 a 13/5/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 253/2016-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, LEILA MARIA MARQUES DE 
MORAES, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria Nº 4399/2016-MP/PGJ, de 18 de julho de 2016,
R E S O L V E : 
CONCEDER E AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

IVANA 
FAYAL 
AGUIAR

1ª 2009/2012 10/10 a 
08/11/2016

IVANA 
FAYAL 
AGUIAR

2ª 2009/2012 09/11 a 
0/12/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de julho de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício
/lm

Protocolo 990832

REVOGAÇÃO
CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração, 
bem como, com base no art. 49, caput e § 4º, da Lei Federal 
nº 8.666/1993 e Parecer nº 134/2016 - ANALISTA JUR.-
LC, DETERMINO a revogação da Dispensa de Licitação nº 
014/2016-MP/PA, com a empresa JC TELECOM SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, por conveniência e oportunidade 
deste Parquet.
Belém, 27 de julho de 2016.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo 991053

Nº da Adesão: 008/2016-MP/PA.
Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços: 
Universidade Federal de Goiás - UFG.
Fornecedora Registrada: ROSS TECH INFORMÁTICA EIRELI 
(CNPJ: 20.645.805/0001-08)
Solicitante da Adesão: Ministério Público do Estado do Pará.
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 131/2016 da 
Universidade Federal de Goiás, decorrente do Pregão Eletrônico 
nº 095/2014 - SRP, que tem como objeto o registro de preços para 
eventual aquisição e o fornecimento parcelados de suprimentos 
e insumos gráfi cos, item 02 SCANNER Departamental com 
alimentador ADF mesa digitalizadora, 10 (dez) unidades no valor 
unitário de R$ 8.000,00 (oito mil reais).
Valor total da adesão: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
Fundamento Legal: Art. 23 do Decreto Estadual nº 876/2013.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326; 
Elemento de Despesa: 449052; Fonte: 0101.
Data da Assinatura: 27/07/2016.
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 991055

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 023/2016-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, 
da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol 
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância 
decorrente do Edital nº 023/2016-CSMP, publicado no D.O.E. nº 
33151 de 20/06/2016:

1º PJ DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - REMOÇÃO - ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 030/2016-CSMP

Nº
PROMOTOR DE 
JUSTIÇA

DATA DE
INSCRIÇÃO PROTOCOLO

01 BRUNO 
BECKEMBAUER 
SANCHES 
DAMASCENO

22/06/2016 32394/2016

02 CARLOS LAMARCK 
MAGNO BARBOSA 

24/06/2016 32714/2016

03 AFONSO JOFREI 
MACEDO FERRO 

24/06/2016 32720/2016

04 ANDRESSA ÉRICA 
ÁVILA PINHEIRO 

24/06/2016 32818/2016

05 SABRINA MAMEDE 
NAPOLEÃO KALUME 

24/06/2016 32951/2016

06 ADRIANA PASSOS 
FERREIRA 

27/06/2016 32996/2016

07 ELY SORAYA SILVA 
CEZAR

27/06/2016 33148/2016

08 POLYANA BRASIL 
MACHADO DE 
SOUZA

27/06/2016 33198/2016

09 JOSE AUGUSTO 
NOGUEIRA 
SARMENTO

28/06/2016 33252/2016

10 ALAN PIERRE 
CHAVES ROCHA

28/06/2016 33327/2016

11 AMANDA LUCIANA 
SALES LOBATO

28/06/2016 33345/2016

12 JOAO BATISTA DE 
ARAUJO CAVALEIRO 
DE MACEDO JUNIOR

29/06/2016 33483/2016

13 SABRINA SAID 
DAIBES DE AMORIM 
SANCHEZ

29/06/2016 33514/2016

14 AMARILDO DA SILVA 
GUERRA 

29/06/2016 33607/2016

15 ERICA ALMEIDA DE 
SOUSA

30/06/2016 33825/2016

16 REGINALDO CESAR 
LIMA ALVARES

30/06/2016 33834/2016

17 DANIEL MENEZES 
BARROS

30/06/2016 33872/2016

18 FRANCISCA SUENIA 
FERNANDES DE SÁ

30/06/2016 33894/2016

19 BRENDA MELLISA 
FERNANDES 
LOUREIRO BRAGA

30/06/2016 33933/2016

20 EMERIO MENDES 
COSTA

30/06/2016 34006/2016

21 LUCIANO AUGUSTO 
ARAUJO DA COSTA

30/06/2016 34016/2016

22 LIGIA VALENTE DO 
COUTO DE ANDRADE 
FERREIRA

30/06/2016 34049/2016

Belém-Pa, 27 de julho de 2016.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

* Republicado por haver saído com incorreção no DOE nº 33176, 
de 25/07/2016

Protocolo 991128


